PREFEITURA DE

2 VALINHOS

Oficio n° 2.530/2017-DTL/ISAJI/P
‘/alinhos, em 28 de dezembro de 2017.

Ref.: Requerimento n° 2.181/17-CMV
Vereador Alécio Maestro Cau
Processo administrativo n® 22.495/2017-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

e TR ey
? ndeFj% icif2 onptida no uerimento supra
A . T .
epigrafado, de aut% aestr qye versa sobre a Lei
Municipal n°® 4.372/08tju pe : atifa-dos Sefvidores do Magistério
Publicos, e ----;=.- eOtes da Mg licg}ci’sencaminho a
Vossa Exceléncialo ‘ 1‘ ,; Qmb-seguem:

- Houve a f !J 3

-Em casgat o li
-Os serv'ores '

MunICIpals de.E &
Resposta: Sdat n‘n,’ TeXG
Educagio, capazes te fén%er

Ny

Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE vnuM@s
Data/Hora Protocole: 02/01/2018 17:08 \)

Anexo: 01 folha

de Vallnhos,

o)

al S Rasposta n.® 1 s Requeriasnio n,® 218172017

g PN Rutorla: QRESTES PREVITALE
A N~
Sua Exceléncia, o senhor & g Rseunta: Inforaagles scbre revisda do lel n? 4372/2008, qus dispbe
ISRAEL SCUPENARO o k= sobre o Eatatuto dos Servidores do Meglstérie Pihlico do Municipie

F4 O

OB

Presidente da Egrégia Camara Mun\

PAGO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENGIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail; imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhcs.sp.gov.br

Y o o

Cicam m o n a

T



PREFEITURA DE

VALINHOS

C.l. n° 1583/2017 - S.E.

Valinhos, 19 de dezembro de 2017

Da: Secretaria da Educacao
Para: Depagtamento Técnico-Legislativo
Assunto: resposta C.l. n° 2641/17 — DTL/SAJI

Com referéncia a C.I. n° 2641/2017-DTL/SAJI, de 12 de dezembro de
2017, que porta o Requerimento n° 2181/17 do Vereador Alécio Maestro Cau,
informamos o seguinte:

1. Houve a revisdo da Lei?

Resposta: Nao houve nenhuma revisdo da Lei 4.372/2008 no exercicio
de 2011.

2. Em caso negativo, existe projeto de revisiao?

. Resposta: A Comissao de Gestao, eleita em dezembro, dia.12, apos ser
oficialmente empossada, por meio de Decreto Municipal, passara a estudar o
projeto de revisdo, caso necessario, bem como, da participagao efetiva dos
Servidores Municipais da Educagéo no processo de revisao.

3. Os servidores Municipais de Educagdo participam do

processo de revisao?

Resposta: A Comissdo de Gestao, eleita em dezembro, dia 12, apos ser
oficialmente empossada, por meio de Decreto Municipal, passara a estudar o
projeto de revisd@o, caso necessario, bem como, da participagédo efetiva dos
Servidores Municipais da Educagic no processo de reviséo.

4. Qual é o procedimento adotado para a participacdo efetiva
dos Servidores Municipais de Educagdo no processo de.revisdo?

Resposta: A Comissao de Gestdo, eleita em dezembro, dia 12, ap6és ser
oficialmente empossada, por meio de Decreto Municipal, passara a estudar o
projeto de revisdo, caso necessario, bem como, da participagao-efetiva dos
Servidores Municipais da Educagao no processo de revisao.

Sendo o que se hos apresenta no momento, ficamos a disposigao
para outros esclarecimentos, se necessarios e reiteramo$ protestos de estima
e consideragao.

Atenciosamente,

Secretaria da Educagao — Rua Americana n® 498 — Valinhos — SP'— CEP: 13276485
Fone: (18) 3871-2324 — e-mail: educacao@valinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br
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